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Svar på skrivelse från Djurgårdens IF Fotbollsförening och Värtans IK 
angående övertagande av driften av Hjorthagens IP 
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar 
 
att avslå framställan från Djurgårdens IF Fotboll och Värtans IK om att få överta 

driften av Hjorthagens IP 
 
 
 
 

Kjell Karlsson 
Åke Roxberger 

 
 
SAMMANFATTNING 
 
Idrottsförvaltningen har mottagit en skrivelse från Djurgårdens IF Fotboll och Värtans IK 
daterad den 15 maj 2006 med intresseanmälan om ett övertagande av driften av Hjorthagens 
IP, bilaga 1. 
 
Med hänsyn till kraven i LOU kan nämnden inte lämna över driftansvaret till föreningarna 
utan föregående upphandling i konkurrens. Om idrottsnämnden önskar en sådan 
föreningsdrift skall den upprätta ett förfrågningsunderlag och erbjuda alla intressenter att 
lämna anbud. I en sådan upphandling är det inte givet att det blir de berörda föreningarna som  
”vinner ” anbudstävlingen. Hjorthagens IP står inför stora framtida förändringar. Konstgräs 
planeras liksom en eventuell hall för fotboll. Dessutom pågår diskussioner om en ny 
idrottshall i anslutning till idrottsplatsen. En eventuell förändring av driftansvaret bör anstå 
tills utvecklingsplanerna genomförts. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden avslår framställningen. 
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UTLÅTANDE 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet är berett av planeringsavdelningen. 
 
Bakgrund 
 
Djurgårdens IF Fotboll och Värtan IK har i ett brev till förvaltningen anmält intresse för att ta 
över driften av Hjorthagens IP på samma villkor som Hammarby IF driver Hammarby IP 
(Kanalplan).  
 
Förvaltningen avtalade efter upphandling och beslut i idrottsnämnden år 2001 om driftansvar 
för Hjorthagens IP med Djurgårdens Damfotboll. Avtalet kom att avbrytas efter sex månader.  
  
 
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Föreningarnas intresseanmälan görs utifrån en jämförelse med avtalet mellan förvaltningen 
och Hammarby IF vad avser Hammarby IP (Kanalplan). Avtalet med Hammarby IF är unikt 
och har sin grund i ett samarbete som började redan på 1920 – talet, när föreningen medgavs 
bygglov för klubbhuset ”gula villan”. Föreningen har sedan dess också tagit ansvar för 
idrottsplatsdriften. Avtalen med föreningen har genom åren setts över och omarbetats, senast 
skedde detta 2001 för Hammarby IP.  
 
En eventuell förändring av driftansvaret för Hjorthagens IP måste utgå från nu gällande 
regelverk. Fråga är således här om en tjänst (driften av Hjorthagens IP) som skall handlas upp 
i konkurrens i enlighet med reglerna i upphandlingslagen. Om idrottsnämnden/förvaltningen 
önskar en sådan entreprenaddrift, skall den upprätta ett förfrågningsunderlag och erbjuda alla 
intressenter att inkomma med anbud. Det är självklart inte givet att det är de berörda 
föreningarna som skulle gå segrande i en sådan anbudsupphandling.  Av detta följer således 
att det inte är möjligt att tillgodose föreningarnas önskemål. Det finns också skäl att avvakta 
med en eventuell upphandling av driften. Hjorthagens IP står inför betydande förändringar. 
Konstgräs planeras liksom en fotbollshall. Dessutom pågår diskussioner om att bygga en 
sporthall i anslutning till idrottsplatsen. Enligt förvaltningen bör den  ” nya ” idrottsplatsen 
sätta sig innan en ny huvudman tar över driften. 
 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden avslår intresseanmälan från Djurgårdens IF Fotboll 
och Värtans IK om ett övertagande av driften av Hjorthagens IP. 
 
Slut. 


